

**Gradinita de copii s.Zimbreni
rn.Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de reparatie a blocului „A,,**

Valoarea de deviz 748 973,77 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,465	27,00	93,555
2.	7122050013400	Zidar	h-om	699,815	27,00	18 895,005
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	853,560	27,00	23 046,120
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 404,361	27,00	91 917,747
5.	7123010010200	Betonist	h-om	26,426	27,00	713,502
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	47,523	27,00	1 283,121
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	327,600	27,00	8 845,200
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	525,491	27,00	14 188,257
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	304,807	27,00	8 229,789
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	31,666	27,00	854,982
11.	7134050013250	Izolator	h-om	10,623	27,00	286,821
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 163,395	27,00	31 411,665
13.	7212030022700	Sudor	h-om	4,260	27,00	115,020
14.	7213050013100	Tinichigu	h-om	17,824	27,00	481,248
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,650	27,00	17,550
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	30,998	27,00	836,946
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,306	27,00	116,262
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	65,869	27,00	1 778,463
19.	7422010060100	Timplar	h-om	73,485	27,00	1 984,095
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,342	25,00	33,550
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 044,801	24,00	25 075,224
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,606	25,00	440,150
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,521	25,00	63,025
		Total manopera				230 707,29

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,060	20,00	121,200
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	160,931	10,50	1 689,776
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,005	265,00	266,325
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,179	325,00	383,175
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,405	215,00	302,075
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	41,754	177,17	7 397,555

7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,805	218,75	613,594
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	94,840	5,00	474,200
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,025	4 500,00	112,500
10.	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	0,661	4 500,00	2 974,500
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 200,00	3,200
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 449,200	0,05	222,460
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	65,100	1 155,00	75 190,500
14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	137,941	15,00	2 069,115
15.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	16,450	10,00	164,500
16.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,008	850,00	6,800
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,126	28,00	3,528
18.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	24,675	15,00	370,125
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,291	8,50	2,474
20.	2413217300010	Cleme	buc	2,142	28,33	60,683
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,202	20,00	4,040
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	36,519	98,00	3 578,862
23.	24165861053	Amorsa Betonocontact	kg	312,142	19,60	6 117,983
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	288,630	12,17	3 512,627
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	758,720	22,63	17 169,833
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,720	39,00	67,080
27.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,042	55,00	2,310
28.	24302261000001	Fuga	kg	68,466	14,50	992,757
29.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,006	12,50	37,575
30.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	8,000	18,50	148,000
31.	2430226101600	Chit silionic	kg	11,391	50,00	569,550
32.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	4,509	25,00	112,725
33.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,210	45,00	9,450
34.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,451	27,00	12,177
35.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	582,400	3,20	1 863,680
36.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	10,521	15,00	157,815
37.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	15,782	73,33	1 157,294
38.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	56,579	15,00	848,685
39.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 079,560	3,20	3 454,592
40.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,900	1,80	10,620
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16 123,473	1,62	26 120,026
42.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	565,883	1,62	916,730
43.	2652102100737	Var hidratat	kg	756,250	3,30	2 495,625
44.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	69,174	4,20	290,531
45.	26531021008	Chit pe baza de ipsos "Satroc"	kg	2 000,935	16,50	33 015,427
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	120,572	1,20	144,686
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	13 543,152	1,89	25 596,558
48.	26531021008311	Tink	kg	63,020	22,30	1 405,346

49.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	4,935	0,50	2,467
50.	26611128007	Placi sau piscoturi de gresie ceramica antiderapanta	m2	22,155	169,17	3 747,961
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	57,011	115,00	6 556,265
52.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,014	0,01	0,020
53.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,658	750,00	493,500
54.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	4,125	0,01	0,041
55.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	4,125	0,01	0,041
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	33,951	0,01	0,339
57.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	311,281	2,20	684,817
58.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,946	31,66	93,270
59.	267011220300	Placi COSAUTI	m2	8,400	200,00	1 680,000
60.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	144,480	95,00	13 725,600
61.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	157,107	66,55	10 455,471
62.	2670112204051	Placi din laminat	m2	160,931	220,83	35 538,393
63.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	60,180	25,00	1 504,500
64.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	987,460	2,30	2 271,158
65.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	179,748	8,50	1 527,858
66.	2682132601626	Carton bitumat	m2	18,095	8,00	144,760
67.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	2,415	85,00	205,275
68.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	1,260	14,50	18,270
69.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	4,498	65,00	292,370
70.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d100	m	15,465	76,66	1 185,547
71.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	5,513	10,00	55,130
72.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,683	13,50	9,221
73.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,747	13,50	23,585
74.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	175,108	11,00	1 926,188
75.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	22,369	325,00	7 269,925
76.	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	4,284	450,00	1 927,800
77.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	172,000	12,00	2 064,000
78.	2873155901200	Electrozii pentru sudura	kg	1,733	39,00	67,587
79.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,171	39,00	6,669
80.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,368	0,20	0,274
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	260,400	0,10	26,040
82.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,071	111,00	118,881
83.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	65,790	0,50	32,895
84.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	65,790	0,60	39,474
85.	2874115837745	Suruburi	buc	172,490	0,30	51,747
86.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	10,500	0,30	3,150
87.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,368	0,20	0,274
88.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,368	0,10	0,137
89.	2874125886734	Nituri POP	buc	10,500	0,10	1,050
90.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,544	50,00	127,200
91.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	2,946	210,00	618,660
92.	28752740000502	Cot burlan	buc	2,142	92,50	198,135

93.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,071	97,50	104,422
94.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,071	15,83	16,954
95.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,946	50,00	147,300
96.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	20,621	35,00	721,735
97.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 875,630	0,01	18,756
98.	4011106202741	Energie electrica	kw	67,873	1,50	101,809
99.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	95,600	5,00	478,000
100.	4100126202818	Apa	m3	47,001	5,00	235,005
101.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	200,258	2,30	460,593
102.	811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate (sveler nr.14)	kg	342,000	14,50	4 959,000
		Total materiale de constructii				324 180,37

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,035	155,00	5,425
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,877	35,00	30,695
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,280	5,00	21,400
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	49,045	5,00	245,225
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,096	155,00	169,880
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	185,345	5,00	926,725
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	34,214	3,00	102,642
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP(nu se aplica)	h-ut	0,039	0,01	0,000
9.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,877	15,00	13,155
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,212	2,50	3,030
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,118	10,00	1,180
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,657	15,00	9,855
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,374	10,00	73,740
14.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	5,719	10,00	57,190
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,422	35,00	14,770
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,181	15,00	2,715
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,164	2,00	0,328
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,328	10,00	3,280
19.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,171	5,00	0,855
20.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,308	155,00	47,740
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,505	155,00	78,275
		Total utilaje de constructii				1 808,09

Total	Lei	556 695,7 5
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	51 909,14
Transportarea	1 %	3 241,80
Total		611 846,6 9

Cheltueli de regie	1 %	6 118,47
Total		617 965,1 6
Beneficiul de deviz	1 %	6 179,65
Total		624 144,8 1
Tva	20 %	124 828,9 6
Total deviz:		748 973,7 7

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)